

Regnskabsaflæggelse fra Halløj på pladsen – cvr. 36680881

For indsamlingstilladelse for perioden 7. juli 2022 – 6. juli 2023.

Sagsnr.: 22-700-05124

### **Oplysninger om indsamlingens samlede indtægter:**

284.596,19 kr.

### **Oplysninger om anvendelse af de indsamlede midler, herunder også eventuelle administrationsomkostninger forbundet med indsamlingen**

I overensstemmelse med indsamlingens formål har vi støttet sociale, faglige og kulturelle aktiviteter på byggepladser i Danmark, hvilket helt specifikt har indbefattet:

- Støtte til den faglige protest på Femern-forbindelse juli 2022, ved anerkendelse af medarbejdere på byggeriet, der har ydet en ekstraordinær indsats for bedre og mere retfærdige arbejdsforhold i forbindelse med forskelsbehandling af østeuropæiske kollegaer. De østeuropæiske arbejdere fik udbetalt mindre i løn end deres danske kollegaer for samme udførte arbejde.
- Støtte til den faglige klub for betonchauffører for firmaet IBF, der gennemførte en faglig protest oktober/november 2022

grundet firmaet ikke varslet overarbejde i rette tid og ikke udbetalte løn for alle arbejdstimer.

- Støtte til 2 fester for fagligt aktive, i hhv. januar 2023 og januar 2024 der hylder dem der har bidraget til kampen mod social dumping og inhumane arbejdsvilkår i byggeriet.
- Støtte til den faglige smedeklub på firmaet Jensen Denmark i Rønne, Bornholm, i forbindelse med smedenes faglige protest mod ledelsens lønudspil i maj 2023.

<b>Anvendelse af midler</b>	
Gebyr og rente til bank	- 1.856,55
Gebyr til Indsamlingsnævnet	-1.100,00
Støtte til faglig protest fra IBF-chauffører	-15.197,5
Støtte til faglig protest på Femern-forbindelsen	-183175,38
Støtte til faglig protest blandt smede hos Jensen Denmark	-40273,50
Støtte til to fester for fagligt aktive	-63060,00
Revisorbistand til revision af indsamling	-11.250,00
<b>Udgifter i alt</b>	<b>-315.912,93</b>

Eftersom at udgifterne er større end de indsamlede midler har indsamlingen resulteret i et underskud på -31.316,74, som vi har dækket ud fra foreningens egen beholdning.

Vi anser dermed indsamlingens midler som anvendt ifølge formålet.

**Erklæring fra de ansvarlige for indsamlingen om, at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og bekendtgørelsen.**

Jeg erklærer hermed at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og bekendtgørelsen.

Med venlig hilsen



Marie Jonassen

8. februar 2024

Kassér og tegningsberettiget i Halløj på Pladsen



## Den uafhængige revisors erklæring

*Til Halløj på Pladsen og Indsamlingsnævnet*

### Erklæring på indsamlingsregnskabet

#### Konklusion

Vi har revideret indsamlingsregnskabet med formålet ”at støtte faglige, sociale og kulturelle aktiviteter på byggepladser i Danmark samt anerkende de mennesker, der gør en ekstra indsats for at sikre humane og ordentlige forhold i byggebranchen” for Halløj på Pladsen for indsamlinger i perioden fra 7. juli 2022 - 6. juli 2023, sagsnr. 22-700-05124. Indsamlingsregnskabet udarbejdes efter retningslinjerne i bekendtgørelse om indsamling mv. af 26. februar 2020 og tilladelse til indsamling af 8. juli 2022 (i det følgende kaldet ”indsamlingsnævnets retningslinjer”) og udviser samlet indsamling på kr. 284.596, hvoraf alle kr. 284.596 er forbrugt.

Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med indsamlingsnævnets retningslinjer.

#### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i indsamlingsnævnets retningslinjer. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklæringens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet”. Vi er uafhængige af indsamler i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og anvendelse

Vi henleder opmærksomheden på, at indsamlingsregnskabet er udarbejdet i henhold til indsamlingsnævnets retningslinjer. Indsamlingsregnskabet er udarbejdet med henblik på at hjælpe indsamler til overholdelse af de regnskabsmæssige bestemmelser i indsamlingsnævnets retningslinjer. Som følge heraf kan indsamlingsregnskabet være uegnet til andet formål.

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for indsamler og indsamlingsnævnet og bør ikke udleveres til eller anvendes af andre parter end indsamler og indsamlingsnævnet.

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold.

### **Ledelsens ansvar for indsamlingsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et indsamlingsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med indsamlingsnævnets retningslinjer. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et indsamlingsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### **Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet**

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om indsamlingsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. indsamlingsnævnets retningslinjer, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af indsamlingsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. indsamlingsnævnets retningslinjer, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i indsamlingsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen af indsamlingsregnskabet for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af indsamlers interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### **Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering**

#### **Udtalelse om juridisk-kritisk revision**

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

I tilknytning til vores revision af indsamlingsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Aarhus, den 14. februar 2024

Ri Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
CVR-nr. 53 37 19 14

Kristian Stenholm Koch  
statsautoriseret revisor  
MNE-nr. mne28702



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kristian Stenholm Koch

Ri Statsautoriseret Revisionsaktieselskab CVR: 53371914

Statsautoriseret revisor

Serienummer: d71b322a-6f60-4514-ab6d-a3ccd8397633

IP: 80.197.xxx.xxx

2024-02-14 21:33:37 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**